R E Q U E R I M E N T O  Nº. 516
SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de reativar a iluminação da ponte localizada na Rua Rafael Sampaio, próximo ao cruzamento com a Rua Curuzu, tendo em vista que no referido local  já existem os postes, sendo necessário apenas a colocação de globos e lâmpadas.

JUSTIFICATIVA

O referido local, que encontra-se às escuras, oferece preocupação aos transeuntes que se utilizam desse acesso ao centro da cidade, ao Paratodos, às Escolas Senac, Prof. Martinho Nogueira e José Pedretti Neto e à Igreja Assembléia de Deus, bem como aos bairros Boa Vista, Bairro Alto, Vila Maria, Vila Mariana e outros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de junho de 2004.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor CLAUDIÃO

PT